Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00109D6C4000500027D6029AE0022D34

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4274/20/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural, providenciar
a) cascalhamento nas estradas do Monte Bonito - 9
Distrito
b) e fazer um bueiro nos arredores da Sub Estação
da CEEE - para a água dar vazão em dias
chuvosos

Justificativa

 Os moradores relatam que necessitam urgente de  cascalhamento  em todas as
estradas do Monte Bonito e que seja feito um bueiro nos arredores da Sub Estação da
CEEE para em dias chuvosos dar vazão a água. Os pedidos são pertinentes visto que a
muito tempo não há cascalho no local e com as chuvas a situação se agrava mais ainda.
Certo da sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 16 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank